
AUKSINĖ VARPA 

 

Žemaičiūnienė, Laima 

Varžėsi šaškių mėgėjai / Laima Žemaičiūnienė // Auksinė varpa. – ISSN 1392-7701. – 

2025, bal. 15, p. 5. 

Balandžio 5 d. Pakruojo kaimo bendruomenės namuose įvyko šaškių turnyras Lietuvos 

Respublikos Seimo narės Ilonos Gelažnikienės taurei laimėti. Varžybose dalyvavo 54 

dalyviai iš Pakruojo, Šiaulių, Pasvalio, Biržų, Joniškio, Radviliškio, Plungės rajono, 

Kretingos, Panevėžio, Dituvos. Nugalėtojams buvo įteikti medaliai, taurės ir rėmėjų prizai. 

Geriausiais žaidėjais iš Pakruojo buvo pripažinti Aldona Juozaitienė ir Juozas Juozaitis. 

Varžyboms teisėjavo nuolatinis šaškių turnyrų teisėjas Ričardas Balabonas. Turnyro 

organizatoriai – asociacija „AŠ GALIU“. 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Atokių kaimų gyventojams – būtinojo pavėžėjimo paslauga / V. Leščinskienės inf.. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2025, bal. 1, p. 3. 

Biržų rajono savivaldybė kartu su Pasvalio, Kupiškio, Rokiškio ir Panevėžio rajono 

savivaldybėmis numatė teikti būtinojo pavėžėjimo atokių kaimų gyventojams paslaugą, kuri 

nekainuos. Ši paslauga startuos kitąmet. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Daugnora, Eligijus 

Sodinkime Laisvės mišką / Eligijus Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2025, bal. 8, p. 1, 7. 

Valstybinių miškų urėdija balandžio 12 d. kviečia į Nacionalinį miškasodį, kuris šiemet 

bus skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 35-mečiui. Miškasodis vyks ir Valstybinių 

miškų urėdijos Rokiškio teritoriniame padalinyje, kuris apima ne tik Rokiškio, bet ir 

Kupiškio rajono miškus. Rokiškio padalinio vyriausiasis miškininkas Justas Vojega, 

koordinuojantis būsimą miškasodį, teigia, kad rokiškėnai sodins savo Laisvės mišką Obelių 

girininkijos Bajorų miške. Turėtų būti pasodinta 4000 pušelių, 1000 eglaičių ir 500 

maumedžių. Kitas Rokiškio teritoriniam padaliniui priklausantis sodinimo plotas yra 

Kupiškio rajone. Abiejuose šiuose plotuose planuojama, kad darbuosis po 50 sodintojų, 

tačiau bus priimti visi norintys.  

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas smarkiai paskubino ligotų moterų mirtis / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 29, p. 5. 

Per keturias pastarąsias savaites Panevėžio apskrityje patvirtinta 40 naujų šios 

infekcijos atvejų – 10 atvejų daugiau nei prieš tai per tokį pat laikotarpį. Panevėžio mieste 

kovidu susirgo 8 žmonės, rajone – 6, Rokiškyje – 19, Biržuose – 6. Kupiškio rajone 

praėjusią savaitę kovidu antrąkart susirgo per 70 metų vyras, o prieš tai nė vienas 



kupiškėnas šia infekcija nebuvo užsikrėtęs net 24 dienas. Pasvalio rajone nė vieno šios 

ligos atvejo neužfiksuota jau keturias savaites. Mirė trys apskrities gyventojos. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Patriotiškumo virusas verčia burti visus krūvon / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 29, p. 7–9. 

Apie Kupiškio rajone, Pyragių kaime, paminklų dirbtuvių „Juodoji gulbė“ savininko 

Virginijaus Sankausko įkurtą Pilietiškumo parką. 

 

Jurevičienė, Virginija 

Ir margučių dažų recepto negalėtų padiktuoti: [pokalbis su Kupiškio krašto 

tautodailininkų vadovė Virginija Jurevičiene] / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 18, p. 10–11. 

Tautodailininkė Virginija Jurevičienė kelinti metai blaškosi tarp dviejų kūrybos sričių: 

karpymo ir margučių skutinėjimo. Abu pomėgiai širdžiai vienodai mieli, o kad neliktų vienas 

kuris nuskriaustas, menininkė sumanė abudu į vieną sujungti – karpinius perkelti ant 

kiaušinių. Tokiu būdu dekoruotieji delno dydžio kiaušiniai šiuo metu eksponuojami 

Panevėžio rajone esančiame Upytės amatų centre. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Rinko gamtos suridentus kiaušinius / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 18, p. 3, 8. 

Kupiškio rajono Noriūnų kaime, Melioratorių gatvėje, teritorija prie daugiabučio traukia 

praeivių akį. Ją jau gerą dešimtmetį prižiūri čia gyvenantis Antanas Gudžiūnas. Vyras 

teritoriją papuošęs laukuose surastų akmenų medžiais, įvairiomis skulptūrėlėmis, iš 

padangų išpjaustytomis juodomis ir baltomis gulbėmis bei kt. puošmenomis. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Rajonui vis tuštėjant valdininkų armija plečiasi / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 15, p. 7. 

Viename mažiausių šalies rajonų – Kupiškyje – didinamas valdžios aparatas. Kupiškio 

rajono savivaldybės administracijoje nuo kovo veikia naujas, jau 14-tas, Kultūros ir turizmo 

skyrius. Jame viršininko dar nėra, o laikinuoju vadovu paskirtas vienas iš 3 specialistų 

Vytautas Knizikevičius, prieš tai dirbęs Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

pavaduotoju. Šis skyrius atsirado buvusį Kultūros, švietimo ir sporto skyrių išskaidžius į du 

– Švietimo ir sporto skyrių, kuriam vadovauti palikta Jurgita Trifeldienė, o prie atskirto 

kultūros padalinio pridėjus turizmą. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Pats pranešė apie galimą rajono pabaigą / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 8, p. 2. 

Pastarojo Kupiškio rajono tarybos posėdžio pabaigoje antrąsyk buvo surengta tarybos 

mažumos valanda, jos metu opozicijos atstovai rajono vadovų ir specialistų klausinėjo 

visko, kas jiems atrodo svarbu. Opozicijos lyderė, valstietė Eglė Blaževičienė skundėsi, 

kad tarybos nariai per mažai informuojami apie vieną iš didžiausių projektų Kupiškyje – 

numatomą Gedimino ir Vytauto gatvių rekonstrukciją. Meras Algirdas Raslanas ją patikino, 



kad dar nėra ką parodyti, nes šiuo metu vyksta ginčai inžineriniu-techniniu lygmeniu, tad 

esą dar anksti garsinti. Savivaldybės administracijos direktorius Arūnas Valintėlis irgi 

patikino ir pats iki galo dar nežinantis, koks bus galutinis šių gatvių rekonstrukcijos 

projektas. Tada A. Raslanas prakalbo apie akivaizdžiai nykstantį Kupiškio rajoną ir nuo to 

kenčiantį visą rytų regioną. Opozicija valdantiesiems turėjo ir daugiau klausimų. 

 

Krasauskas, Darius 

Trečias miške užfiksuotas meškiukas – jau aiškiai savas / Darius Krasauskas. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 4, p. 2. 

Miškų urėdijos Rokiškio regioninio padalinio miškininkas Laimonas Kiaulėnas Mirabelio 

miške netoli Kupiškio užfiksavo meškiuką. Iki šiol manyta, kad rudieji lokiai mūsų šalyje 

negyvena ir tik užklysta migruodami iš Latvijos į Baltarusiją ir atgal. Bet dabar vis dažniau 

meškos pastebimos mūsų krašte. Jų medžioklė draudžiama, veislė įrašyta į Raudonąją 

knygą. Medžiotojų ir žvejų draugijos Kupiškio skyriaus valdybos pirmininkas Bronislovas 

Domža neabejojo, kad mūsų miškuose gyvena vietinės meškos, o ne atklydėlės. 

 

Krasauskas, Darius 

Pagrindinį žodį eksmero byloje pakeitė kitas / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 1, p. 4. 

Apeliaciniame teisme vyko paskutinis buvusio Kupiškio mero Dainiaus Bardausko ir 

buvusios Kupiškio kultūros centro direktorės Jolitos Janušonienės bylos teismo posėdis. 

Išklausiusi prokurorų ir gynybos kalbas teisėjų kolegija išėjo rašyti nuosprendžio. 

 

Tamulis, Linas 

Virusas dar įveikė vieną labai ligotą : / Linas Tamulis. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 1, p. 4. 

Beveik per visą praėjusį mėnesį Panevėžio apskrityje patvirtinta 30 naujų šios 

infekcijos atvejų – 28 atvejais mažiau nei prieš tai per tokį pat laikotarpį. Panevėžio mieste 

kovidu pirmąkart susirgo 13 žmonių, rajone – 2, Kupiškyje – 5, Pasvalyje – 4, Rokiškyje – 

4. Mirė vienas žmogus. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Neįsivaizduoja turizmo be dviračių takų / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 1, p. 3. 

Kupiškio rajono tarybos posėdyje svarstant savivaldybės 2025–2027 metų strateginį 

veiklos planą konservatorius Marius Nareckas klausė, kaip vasarą nuo miesto centrinės 

aikštės su mažamečiais vaikais dviračiais saugiai nuvažiuoti iki marių. Rajono meras 

Algirdas Raslanas skundėsi, kad iki šiol pinigai dviračių takų plėtrai buvo skiriami tik 

didmiesčiams ir kurortams, o mažesni miestai, tokie kaip Kupiškis, nieko negaudavo. 

Dabar, pasak mero, 42 rajonams pagal dvi programas numatoma paskirstyti 184 milijonus 

eurų. Padiskutavę rajono tarybos nariai strateginį veiklos planą patvirtino vienbalsiai. 

 

RINKOS AIKŠTĖ 

 

Kuktienė, Eglė 



Maždaug už šimto kilometrų meška atsivedė jauniklį. Ką tai reiškia žmonėms, 

leidžiantiems laiką miškuose? / Eglė Kuktienė; Kęstučio Vanago nuotr.. – Iliustr. // Rinkos 

aikštė. – ISSN 1648-0376. – 2025, bal. 15, p. 1, 10. 

Kupiškio rajone, Mirabelio miške, rudoji meška (Ursus arctos) atsivedė jauniklį. Tai 

pirmas kartas, kai mūsų šalyje pastebėtas meškos jauniklis. Lietuvoje rudieji lokiai buvo 

išnaikinti maždaug prieš 150 metų dėl intensyvios medžioklės ir miškų kirtimo, kurie 

sunaikino jų natūralias buveines. Kėdainių medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas 

Lionius Stanevičius sako, kad žinia, jog mūsų miškuose gyvena meška, yra įdomi ir džiugi, 

o jaudintis žmonėms dėl to tikrai neverta. Tačiau pataria, jei tektų susitikti mešką. 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Pirmasis „Šiaurės Lietuvos forumas“ / Rokiškio rajono savivaldybės inf.. – Iliustr. // 

Savivaldybių žinios. – ISSN 2783-7823. – 2025, Nr. 4 (bal. 15), p. 4. 

Informuojama, kad Biržų pilyje buvo surengtas pirmasis „Šiaurės Lietuvos forumas“, 

kurio metu buvo aptartos regiono ekonominės plėtros galimybės, iššūkiai ir inovacijos. 

Diskusijų metu buvo nagrinėjamos investicijų pritraukimo ir konkurencingumo didinimo 

temos. Dalyvius sveikino ministras pirmininkas G. Paluckas, pažymėdamas centrinės 

valdžios, savivaldos ir privataus sektoriaus bendradarbiavimą tiek sprendžiant vietos 

problemas, tiek prisitaikant prie globalių iššūkių, paliečiančių ir Lietuvą. Pranešimus skaitė 

Rokiškio r. savivaldybės administracijos direktorius V. Rancevas, Lietuvos prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų asociacijos prezidentas S. Gailiūnas, „Luminor“ banko 

vyriausiasis ekonomistas Ž. Mauricas, UAB „ILTE“ generalinis direktorius, valdybos 

pirmininkas D. Vilčinskas, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ generalinis direktorius E. Čivilis, AB 

„Kauno grūdai“ generalinis direktorius A. Pranckevičius, Biržų r. meras K. Knizikevičius, 

Kupiškio ir Pasvalio rajonų merai A. Raslanas ir G. Gegužinskas.  

 

SEKUNDĖ 

 

Lietuvoje meška atsivedė jauniklį / „Sekundės“ inf.. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-

3951. – 2025, bal. 3, p. 5. 

Gamtininkui Laimonui Kiaulėnui Kupiškio rajone, Mirabelio miške, pavyko užfiksuoti 

meškos jauniklį. Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos duomenimis, Lietuva nuo šiol gali 

didžiuotis dar viena laukinių gyvūnų rūšimi – meška atsivedė jauniklį, o tai reiškia, kad 

raudonoje knygoje bus atverstas naujas Lietuvos gamtos istorijos puslapis. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

Gudas, Simonas 

Per du mėnesius išduoti septyni leidimai statyboms / Simonas Gudas // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392-9240. – 2025, bal. 11, p. 3. 

Statybos sektoriaus vystymo agentūra informuoja, kad yra pateikti atnaujinti statybos 

leidimų duomenys. 2025 metų sausio ir vasario mėnesiais Biržų rajone išduoti 7 statybą 

leidžiantys dokumentai, Pasvalio rajone – 8 leidimai, Rokiškio – 10, Kupiškio – 4 leidimai. 

2024 metais Biržų rajone statyboms išduoti 62 leidimai. 

 



TĖVYNĖ 

Ilonytė, Samanta 

Dailės galerijoje – įspūdingi tautodailininkų darbai / Samanta Ilonytė. – Iliustr. // 

Tėvynė. – ISSN 1392-849X. – 2025, bal. 18, p. 11. 

Balandžio 12 dieną Panevėžio miesto dailės galerijos Keramikos paviljone pradėjo 

veikti Panevėžio krašto tautodailės paroda, kurioje pristatomi Anykščių, Biržų, Kupiškio, 

Pasvalio, Panevėžio, Rokiškio ir Ukmergės tautodailininkų darbai. Iš viso parodoje 

demonstruojama 218-os tautodailininkų kūryba. 

 


